

## **Sjælsø Management ApS**

Masnedøgade 20  
2100 København Ø  
CVR-nr. 35394923

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2017

### **Dirigent**



---

Navn: Jesper Bahn Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	24

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Sjælsø Management ApS

Masnedøgade 20

2100 København Ø

CVR-nr.: 35394923

Stiftet: 04.07.2013

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 48100000

Hjemmeside: [www.sjaelsoe.dk](http://www.sjaelsoe.dk)

E-mail: [regnskab@sjaelsoe.dk](mailto:regnskab@sjaelsoe.dk)

### Direktion

Flemming Joseph Jensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Hoved- og nøgletal</b>		
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	88.354	74.356
Driftsresultat	33.975	26.120
Resultat af finansielle poster	(1.339)	417
Årets resultat	25.314	20.311
Samlede aktiver	73.462	46.683
Investeringer i materielle anlægsaktiver	270	138
Egenkapital	43.161	27.847
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7	11
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(0)	(3)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(10)	(4)
<b>Nøgletal</b>		
Egenkapitalens forrentning (%)	71,3	72,9
Soliditetsgrad (%)	58,8	59,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

### Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter projektudvikling og byggestyring af store bolig- og erhvervsprojekter i Stor-københavn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens og moderselskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på 25.314 t.kr., en balancesum på henholdsvis 73.462 t.kr. og 75.473 t.kr., samt en egenkapital på 43.161 t.kr.

Årets resultat vurderes som meget tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>88.354.492</b>	<b>74.355.664</b>
Personaleomkostninger	1	(54.026.785)	(47.437.359)
Af- og nedskrivninger	2	(352.634)	(798.462)
<b>Driftsresultat</b>		<b>33.975.073</b>	<b>26.119.843</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.244.731)	527.514
Andre finansielle indtægter		108.765	33.232
Andre finansielle omkostninger		(202.650)	(143.494)
<b>Resultat før skat</b>		<b>32.636.457</b>	<b>26.537.095</b>
Skat af årets resultat	3	(7.322.242)	(6.226.503)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>25.314.215</b>	<b>20.310.592</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		666.980	706.637
Indretning af lejede lokaler		126.590	169.170
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>793.570</b>	<b>875.807</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.261.962	4.506.693
Deposita		169.685	166.888
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.431.647</b>	<b>4.673.581</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.225.217</b>	<b>5.549.388</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.139.086	3.768.250
Igangværende arbejder for fremmed regning		39.486.800	12.103.610
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.687.280	1.013.482
Andre tilgodehavender		848.403	163.465
Tilgodehavende selskabsskat		0	304.252
Periodeafgrænsningsposter		644.203	454.589
<b>Tilgodehavender</b>		<b>48.805.772</b>	<b>17.807.648</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>20.430.667</b>	<b>23.325.610</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>69.236.439</b>	<b>41.133.258</b>
<b>Aktiver</b>		<b>73.461.656</b>	<b>46.682.646</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		23.080.968	17.766.753
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>43.160.968</u></b>	<b><u>27.846.753</u></b>
Udskudt skat		4.645.713	2.419.007
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.645.713</u></b>	<b><u>2.419.007</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		630.476	3.331.892
Skyldig selskabsskat		1.001.094	0
Anden gæld	8	24.023.405	13.084.994
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>25.654.975</u></b>	<b><u>16.416.886</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>25.654.975</u></b>	<b><u>16.416.886</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>73.461.656</u></b>	<b><u>46.682.646</u></b>
Associerede virksomheder	7		
Eventualforpligtelser	10		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	17.766.753	10.000.000	27.846.753
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	5.314.215	20.000.000	25.314.215
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>23.080.968</b>	<b>20.000.000</b>	<b>43.160.968</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		33.975	26.120
Ændringer i arbejdskapital	9	(26.505)	(14.940)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>7.470</b>	<b>11.180</b>
Betalte finansielle omkostninger		(94)	(111)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>7.376</b>	<b>11.069</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(270)	(138)
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(3.010)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(270)</b>	<b>(3.148)</b>
Udbetalt udbytte		(10.000)	(4.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(10.000)</b>	<b>(4.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.894)</b>	<b>3.921</b>
Likvider primo		23.325	19.405
<b>Likvider ultimo</b>		<b>20.431</b>	<b>23.326</b>

## Koncernens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	49.974.803	43.867.451
Pensioner	211.147	189.237
Andre personaleomkostninger	3.840.835	3.380.671
	<b>54.026.785</b>	<b>47.437.359</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>34</b>	<b>22</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	504.704
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	352.634	293.758
	<b>352.634</b>	<b>798.462</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	4.724.094	3.686.664
Ændring af udskudt skat	2.226.705	2.539.079
Regulering vedrørende tidligere år	371.443	760
	<b>7.322.242</b>	<b>6.226.503</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000.000	10.000.000
Overført resultat	5.314.215	10.310.592
	<b>25.314.215</b>	<b>20.310.592</b>

## Koncernens noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.317.462	212.900
Tilgange	270.397	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.587.859</b>	<b>212.900</b>
Af- og nedskrivninger primo	(610.825)	(43.730)
Årets afskrivninger	(310.054)	(42.580)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(920.879)</b>	<b>(86.310)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>666.980</b>	<b>126.590</b>
	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.010.000	166.888
Tilgange	0	2.797
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.010.000</b>	<b>169.685</b>
Opskrivninger primo	496.693	0
Andel af årets resultat	(1.244.731)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(748.038)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.261.962</b>	<b>169.685</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>7. Associerede virksomheder</b>		
Sjælsø-KPC Projektstyring A/S	København	33,0
Teglholmen K, L og M A/S	Herning	50,0



## Koncernens noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	3.070.043	5.380.956
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	20.670.366	7.567.935
Andre skyldige omkostninger	282.996	136.103
	<u><b>24.023.405</b></u>	<u><b>13.084.994</b></u>
	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(27.383)	(10.563)
Ændring i tilgodehavender	(3.618)	(3.266)
Ændring i leverandørgæld mv.	8.237	2.086
Andre ændringer	(3.741)	(3.197)
	<u><b>(26.505)</b></u>	<u><b>(14.940)</b></u>

### 10. Eventualforpligtelser

Koncernen har ingen eventualforpligtelser.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>87.581.376</b>	<b>58.069.500</b>
Personaleomkostninger	1	(53.184.634)	(33.176.584)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(352.634)</u>	<u>(293.758)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>34.044.108</b>	<b>24.599.158</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		111	1.027.575
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.244.731)	527.514
Andre finansielle indtægter	3	49.765	33.230
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(196.229)</u>	<u>(84.616)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>32.653.024</b>	<b>26.102.861</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(7.338.809)</u>	<u>(5.792.308)</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<b><u>25.314.215</u></b>	<b><u>20.310.553</u></b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		666.980	706.637
Indretning af lejede lokaler		126.590	169.170
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>793.570</b>	<b>875.807</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.743.373	7.743.262
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.261.962	4.506.693
Deposita		169.685	166.888
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>11.175.020</b>	<b>12.416.843</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.968.590</b>	<b>13.292.650</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.551.586	3.768.250
Igangværende arbejder for fremmed regning		39.486.800	12.103.610
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		512.979	1.929.993
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.687.280	1.013.482
Andre tilgodehavender		847.920	134.769
Tilgodehavende selskabsskat		0	621.652
Periodeafgrænsningsposter	9	644.203	454.589
<b>Tilgodehavender</b>		<b>47.730.768</b>	<b>20.026.345</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.773.279</b>	<b>12.608.612</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>63.504.047</b>	<b>32.634.957</b>
<b>Aktiver</b>		<b>75.472.637</b>	<b>45.927.607</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		23.080.968	17.766.753
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>43.160.968</b>	<b>27.846.753</b>
Udskudt skat	10	4.645.713	2.419.007
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.645.713</b>	<b>2.419.007</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		630.476	3.316.949
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.108.752	0
Skyldig selskabsskat		1.004.715	0
Anden gæld	11	22.922.013	12.344.898
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.665.956</b>	<b>15.661.847</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>27.665.956</b>	<b>15.661.847</b>
<b>Passiver</b>		<b>75.472.637</b>	<b>45.927.607</b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	17.766.753	10.000.000	27.846.753
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	5.314.215	20.000.000	25.314.215
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>23.080.968</b>	<b>20.000.000</b>	<b>43.160.968</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	49.132.652	30.140.582
Pensioner	211.147	125.591
Andre personaleomkostninger	3.840.835	2.910.411
	<b>53.184.634</b>	<b>33.176.584</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>34</b>	<b>22</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	352.634	293.758
	<b>352.634</b>	<b>293.758</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.285	2.045
Øvrige finansielle indtægter	1.480	31.185
	<b>49.765</b>	<b>33.230</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	58.900	0
Øvrige finansielle omkostninger	137.329	84.616
	<b>196.229</b>	<b>84.616</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	4.727.715	3.369.264
Ændring af udskudt skat	2.226.705	2.423.008
Regulering vedrørende tidligere år	384.389	36
	<b>7.338.809</b>	<b>5.792.308</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>	
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000.000	10.000.000	
Overført resultat	5.314.215	10.310.553	
	<b>25.314.215</b>	<b>20.310.553</b>	
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.317.462	212.900	
Tilgange	270.397	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.587.859</b>	<b>212.900</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(610.825)	(43.730)	
Årets afskrivninger	(310.054)	(42.580)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(920.879)</b>	<b>(86.310)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>666.980</b>	<b>126.590</b>	
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	4.784.000	4.010.000	166.888
Tilgange	0	0	2.797
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.784.000</b>	<b>4.010.000</b>	<b>169.685</b>
Opskrivninger primo	3.223.966	496.693	0
Andel af årets resultat	111	(1.244.731)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.224.077</b>	<b>(748.038)</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(264.704)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(264.704)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.743.373</b>	<b>3.261.962</b>	<b>169.685</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Sjælsø-KPC Projektstyring A/S	København	ApS	33,0
Teglholmen K, L og M A/S	Herning	A/S	50,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
CTM ApS	København	ApS	100,0
Sjælsø Projektstyring A/S	København	A/S	100,0

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(20.157)	(8.092)
Varebeholdninger	4.665.870	2.427.099
	<b>4.645.713</b>	<b>2.419.007</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	2.419.007	
Indregnet i resultatopgørelsen	2.226.706	
<b>Ultimo</b>	<b>4.645.713</b>	

Årets bevægelse i udskudt skat udgør 2.226.705 kr., der er indregnet i resultatopgørelsen som årets ændring i udskudt skat.

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>11. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	2.855.139	4.724.710
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	19.816.874	7.566.045
Andre skyldige omkostninger	250.000	54.143
	<b>22.922.013</b>	<b>12.344.898</b>

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventuelforpligtelser.



## Modervirksomhedens noter

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sjælsø Management ApS er pr. 10/10 2016 blevet nyt administrationselskab i sambeskatningen som følge af at hverken FJJ Invest ApS eller andre selskaber kontrollerer Sjælsø Management ApS.

Sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for indkomstskatter mv og for eventuelle kildeskatter på renter, royalty og udbytter.

Den solidariske hæftelse for indkomstskatter gælder fra indkomståret 2013, mens hæftelsen for kilde-skatter gælder for kildeskatter, der burde have været indeholdt efter 1. juli 2012.

Sjælsø Management ApS og de kontrollerede selskaber under Sjælsø Management ApS hæfter solidarisk for indkomstskatter og kildeskatter fra og med indkomståret 2014, hvor Sjælsø Management ApS overtog kontrollen med datterselskaberne.

Den solidariske hæftelse med FJJ Invest ApS ophørte med virkning fra 10/10 2016, hvor Sjælsø Management ApS og datterselskaber ikke længere hæfter for skatter mv. i FJJ Invest ApS.

### 14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende cærdi:

Balder Danmark ApS, København  
FJJ Invest ApS, Klampenborg
